
        ΑΔΑ: ΒΛ19ΩΗ3-ΣΘΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 34
ης

 /2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :213 

 

Θέμα «Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας και οριστική 

κατακύρωση αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για την Ασφάλιση 

Μεταφορικών Μέσων του Δήμου Χαϊδαρίου.» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2013 

ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 39827/07-11-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 07-11-2013, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε  (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Θεοτοκάς Ιωάννης (τακτικό μέλος) 

3. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος).  

4. Χαντζή-Πανταζοπούλου Δήμητρα  (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος), Καμπόλη Ελένη  (τακτικό μέλος), 

Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος), Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος), 

Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών τα  εξής:  
Την υπ΄αριθμ. 216/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στην  

έγκριση διενέργειας για την ασφάλιση των αυτοκινήτων οχημάτων/μηχανημάτων του Δήμου 

μας, έτους 2013. 

Την υπ΄  αριθμ. 182/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά στην  

κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας πρόχειρου διαγωνισμού – έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών– έγκριση διάθεσης πίστωσης– συγκρότηση επιτροπής 

Διενέργειας/Αξιολόγησης  διαγωνισμού, για την «Ασφάλιση Μεταφορικών Μέσων»  

του Δήμου μας», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 27/2013 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, που αφορά στην Ασφάλιση των  μεταφορικών μέσων του Δήμου μας, 

οικον. έτους 2013, προϋπολογισμού ποσού ύψους 34.600.00€., χωρίς ΦΠΑ 

 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος, θέτει υπόψη των μελών της Ο.Ε. το υπ΄ αριθμ. 38580/25-10-

2013 πρακτικό  δημοπρασίας  πρόχειρου  διαγωνισμού, της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού το οποίο έχει ως ακολούθως: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό κατάστημα  σήμερα την 25 Οκτωβρίου  2013, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 10,00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα Δημοτικού 

Συμβουλίου  η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού << ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ>>  η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 

182/2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  βάσει του Ν 3852/2010 Άρθρο 72 παρ 1 και το  

36282/8-10-2013 πρακτικό  κλήρωσης μελών σε επιτροπή , για να διενεργήσει το 

διαγωνισμό για την Ασφάλιση μεταφορικών μέσων του Δήμου   όπως ορίζεται στην 

37291/2013 διακήρυξη του Δημάρχου, η οποία δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες:  Κοινωνική 

στις18/10/2013 .  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2) ΛΙΩΛΗ ΗΛΙΑΝΝΑ 

3) ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία η Επιτροπή που διεξάγει το διαγωνισμό, συντάσσει 

Πρακτικό, στο οποίο καταχωρεί αυτούς που υπέβαλαν προσφορές καθώς και τα 

δικαιολογητικά που κατέθεσαν, την πληρότητα των οποίων ελέγχει, το υπογράφει και το 

σφραγίζει. 

Η επιτροπή παρέλαβε από το πρωτόκολλο του Δήμου 1 φάκελο προσφοράς που κατατέθηκε  

σ΄αυτό την 21/10/2013   με αριθμό 37981/2013 από την εταιρία ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ .  

Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών και ενώ δεν προσήλθε κανείς 

άλλος ενδιαφερόμενος , ο Πρόεδρος δήλωσε ότι δεν μπορεί να γίνει δεκτή καμία άλλη 

προσφορά και άρχισε η διαδικασία της αποσφράγισης. 

Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε τα εξωτερικά στοιχεία των προσφορών (σφραγισμένος φάκελος 

κ.λ.π). Μέσα στον κυρίως φάκελο βρέθηκαν τα απαιτούμενα από τη διακήρυξη 

δικαιολογητικά και φάκελοι τα οποία μονογράφησαν και σφραγίστηκαν. 

Οι διαγωνιζόμενοι και τα δικαιολογητικά που υπέβαλλαν, είναι τα εξής: 

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Δικαιολογητικά  

 

1 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ .  

              ΠΛΗΡΗ 

 



Ακολούθησε η αποσφράγιση της μοναδικής τεχνικής και οικονομικής προσφοράς πού έγινε 

δεκτή . 

 Οι προσφερόμενες τιμές  , ανακοινώθηκαν μεγαλοφώνως. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω  , την χαμηλότερη τιμή προσέφερε ο υποψήφιος  ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΠΙΣΤΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ. 

Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει με Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 72 παρ 1 του Ν 3852/10 και του 21 παρ 1 του Π.Δ 

28/80  

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

       Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΩΛΗ ΗΛΙΑΝΝΑ         ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

Στη συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά.  

 Η Οικονομική Επιτροπή  ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 

το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, 

 

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το 38580/25-10-2013 πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού, της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού, για την «Ασφάλιση Μεταφορικών Μέσων»  του Δήμου μας, όπως 

αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

Ανακηρύσσει ανάδοχο, για την «Ασφάλιση Μεταφορικών Μέσων»  του Δήμου μας, την 

εταιρεία ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, ως 

έχουσα πλήρη φάκελο δικαιολογητικών, σύμφωνο με τη διακήρυξη και τη 

μελέτη του Δήμου Χαϊδαρίου . 

 

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 12-11-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 

 


